

ASSISI-NYT – 16. AUGUST 2022
Weekend-retræte i Danmark i oktober
Sommer i Assisi
Spirituelle fester i august måned



De smilende solsikker knejser midt i juli i dalen med udsigt til Assisi.

Assisi, d. 16. august 2022

Kære Assisi-Ven.

Weekend-retræte i Danmark d. 8. og 9. oktober 2022

Allerførst vil jeg lige fortælle, at på en kommende rejse til Danmark tilbyder jeg i samarbejde med min søster Mette Wolf en weekend-retræte i Danmark:

***Weekend-workshop
i Skævinge, Nordsjælland
"I fodsporene på Frans og Klara
i en åbning for Maria"***



*Frans og Klara i bøn til Maria.
Ikonen fra ca. 1390 hænger i et billedgalleri i Pavia.*

***Lørdag d. 8. oktober og søndag d. 9. oktober 2022
Lørdag kl. 11-17.00 og søndag kl. 10-16.00***

Du kan læse om indholdet og det praktiske i vedhæftende invitation. Du kan også åbne invitationen ved at [klikke her ...](#)

For at fremme løsningen af vor tids store globale udfordringer er det en del af stimuleringerne fra de indre råd, at de feminine værdier og kvaliteter styrkes i os hver især og i menneskehedens kollektive bevidsthed. Feminine kvaliteter som væren, indre lytten, omsorg, kærlighed, nænsomhed, skønhed og det stille, indre healende liv hører til de kvaliteter, som vi i vor tid kaldes til en styrkelse af, således at der løbende skabes en bedre balance mellem det maskuline og det

feminine princip. Min erfaring gennem årene, også via de inspirationer, som jeg har modtaget for flere hundrede knyttet til Assisi Mission, viser, at denne balance mellem det maskuline og feminine er et overordnet fokus for den enkeltes sjælsbevidsthed og indre gruppe af hjælpere.

Weekendens fokus på Maria har i øvrigt "rødder" i den forårsretræte på CEFID i Assisi, som vi afholdt i april måned i år. Nogle deltagere ville gerne fordybe sig mere i Maria, men programmet levnede ikke nok plads til ret meget af dette smukke og i vort tid vigtige fokus, og derfor har vi besluttet at tilbyde denne weekend-retræte i Danmark centreret omkring Maria som den guddommelige moder, vi i vor udviklingsproces kan få så megen bevågenhed og hjælp fra.



*Spoleto-dalen midt i juni 2022
Kornmarkerne er klar til høst eller allerede høstede.*

Sommer 2022 i Assisi

Jeg beklager først og fremmest, at det ikke har været muligt for mig at udsende Assisi-Nyt så ofte, som jeg ville ønske det havde været muligt. Jeg har prioriteret "**Nyt fra Assisi Mission**" til gruppen af "**Assisi Missions Venner**", og har indtil nu udsendt 9 nyhedsbreve for 2022 til denne gruppe. Også du kan blive medlem, hvis du har lyst til at følge mere med. Send mig gerne en e-mail, og jeg sender flere oplysninger.

Nu vil jeg dele lidt om sommeren i Assisi i år. I har jo nok fulgt nyhedsstrømmen om det ekstreme sommervejr, som hele Sydeuropa har oplevet og oplever i denne sommer. Tidligere rekord efter rekord er desværre slået som vidnesbyrd om de klimaforandringer med ekstreme vejrfænomener, vi oplever. I det meste af juni, i hele juli og til omkring 8. august har vi mennesker og brødre og søstre i dyre- og planteriget stønnet under hedebølge efter hedebølge, der aldrig har været så langstrakt og med så korte intervaller (fra ca. midt maj), hed (ikke mindst i hele juli) og tør med mange naturbrande, som også nedbrændte eller truede huse og betød evakuering af mennesker og dyr, ligesom søer og floder har stærkt svindende vandstand, nogle helt tørlagte og mange marker med ødelagte afgrøder. I Italien er det især de nordlige regioner, der har været hårdest ramt af en tørke, der ikke er set værre i de sidste 70 år, og der er indført restriktioner på brug af vand og el, idet også vandkraftværker, som vi har en del af i Italien, naturligvis er ramte. I solidaritet og for at spare på de dyrbare dråber og den dyrbare energi søger jeg at følge disse restriktioner, selvom de ikke er obligatoriske i Umbrien, der har klaret sig lidt bedre, idet jeg dog blev overrasket, da jeg for en måneds tid siden læste, at vandstanden i vor kæmpestore sø, Lago Trasimeno, Italiens fjerde største, svandt (svinder?) 1 cm hver dag.



Sommerens første regnvejr d. 8. august efterlod den smukke regnbue over Spoletodalen.

Det var derfor en glædens dag, da vi i Assisi mandag d. 8. august modtog sommerens første regn, som udviklede sig til et egentligt flere timers uvejr med lyn, torden og søster vand "i spandevs"

efterfulgt af stærkt dalende temperaturer. Endelig kunne vi åbne vinduerne og lade køligere luft begynde en afkøling af vore overophedede boliger, og endelig modtog Moder Jord lidt livgivende væde. Den kæreste søster regn kom igen på besøg den efterfølgende dag, og det ser i skrivende stund ud til, at den endeløse kæde af ekstreme hedeølger med luft fra Sahara nu er brudt, og at vi i hvert fald fortsat i den kommende uges tid kan se frem til mere normale august-temperaturer med nætter under 20 gr., som kan fremme afkølingen af vore boliger.

Jeg har nu tilbragt 23 somre i Assisi, men aldrig tidligere har jeg oplevet et så ekstremt tørt og varmt sommervejr, og ej heller har jeg hørt så mange lokale beklage sig. Alle på vore breddegrader er så sandelig hårdt prøvede denne sommer, og jeg tænker med medfølelse på alle dem, der arbejder udendørs, eksempelvis håndværkere af alle slags, og naturligvis også på vore brødre og søstre i de lande på eksempelvis det afrikanske kontinent, der lider under endnu mere ekstrem varme og tørke.



*Piazza di Santa Chiara lørdag, d. 30. juli, kl. 11.30.
Selvom heden allerede var meget mærkbar, var der mange mennesker i Assisi,
og jeg oplevede Assisis smukke magi vibrere intenst.*



*Også et smukt, ungt brudepar lod sig efter vielsen fotografere i Assisi.
Det gør mange brudepar.*

Som det ses på ovenstående fotos, har det ekstreme sommervejr ikke afholdt mennesker fra at komme til Assisi. Længslen efter Assisis smukke fred og kærlighed overvinder helt åbenbart alt. Der er utroligt mange pilgrimme og besøgende i Assisi, idet dog pladserne i skyggen er så eftertragtede, at der er rift om dem. Søndagens højmesser er stopfulde med kirkegængerne, der sidder og vifter sig, i gaderne går mennesker - langsomt - rundt mellem helligstederne, og caféer og restauranter er eftertragtede både til frokost og til aftenmad. Og så nydes der tonsvis af den gode italienske is, har jeg bemærket.

Vi ser alle frem til en eftersommer i Italien og i det hele taget i Sydeuropa, som vi håber betyder behageligere temperaturer og velsignelse af søster vand, som naturens riger har så hårdt brug for. Både september og oktober måned er sædvanligvis meget skønne vejrmæssigt set, og der er også smukke spirituelle fordybelser i Assisi i denne eftersommertid.



Piazza Comune lørdag, d. 30. juli ved middagstid med rift om skyggen..

Læg mærke til tårnet på kirken "Santa Maria Sopra Minerva".

Det har igennem et par år været under restaurering og derfor pakket ind i stilladser og plader.

Restaureringen er fornylig tilendebragt, og vi kan glæde os over vores velkendte klokketårn ved siden af søjlerne, der stammer fra Romertiden, 100 år før Kristus.

August måneds spirituelle fester i Assisi

Vi har nydt flere store, spirituelle fejringar i Assisi i august måned. Her kommer de vigtigste:

2. august fejredes indstiftelsen af "**Assisis tilgivelse**" eller "**Assisis nådegave**" også kaldet Porziuncola-afladen. Tusinder af pilgrimme strømmer hvert år til især Basilica di Santa Maria degli Angeli, hvor Frans i det lille, ydmyge kapel, Porziuncola, fik sin bøn til Kristus og Maria opfyldt, nemlig bønne om, at alle de mennesker, der ydmygt knæler og åbner sig i Porziuncola/i Assisi, modtager fuld syndsforladelse, eller udtrykt på anden måde skænkes en Gudsnaade, der kan føre til dyb forløsning, forvandling og healing af det i personligheden, som er klart til at blive forløst. Jeg har skrevet om denne store fest i Assisi i tidligere nyhedsbreve, se bl.a. **ASSISI-NYT – august 2005**, følgende link:

https://assisimission.net/images/stories/nyhedsbreve/2005_08_august.pdf

I år kom der mere end 7.000 unge mennesker til Porziuncola, der anført af franciskanerbrødre havde vandret i op til 10 dage mod Assisi. Efter en sådan lang vandring med daglige meditationer,

bønner og messer undervejs, er mennesker så åbne i deres hjertecentre, at de er klar til at modtage Assisis tilgivelse på en særlig dyb måde. Mange af dem har tårerne strømmende, når de går ind i Porziuncola, for at modtage velsignelsen, har jeg oplevet gennem årene.

11. august var årets store festdag for **Klara**, nemlig fejringen af hendes overgang til de indre planer. Fejringen indledtes allerede d. 2. august med en Novena – en 9 dages indre forberedelse, hvor der hver dag var særlige messer og vespers dedikeret til Klara i hendes gravkirke, Basilica di Santa Chiara. På festdagen deltog som altid mange prominente gæster, også RAI's generaldirektør, fordi Klara er skytshelgen for TV – en smuk historie, som jeg gerne fortæller, når jeg taler om Klaras mirakler. Dette mirakel beskriver jeg nedenfor.

12. august var festdagen for **San Rufino**, den helgen som blev Assisis første biskop og som døde martyrdøden i de første århundreder efter Kristus. Han fejres især ved en procession og højmesse i domkirken San Rufino i Assisi, der rummer hans grav.

14. august var festdagen for **Maximilian Kolbe**, den store franciskanske mystiker og helgen fra vor tid, som Pater Mizzi tog sit religiøse navn fra, og som jeg har skrevet en bog om, <https://assisimission.net/da/boger>. Det er naturligvis en fest, der betyder meget for mig og for ordenen OFM Conv., ikke mindst de polske brødre og søstre og øvrige brødre, der har taget navnet Maximilian. Her i Assisi fejres den også ved en festmiddag i refektoriet på Sacro Convento, som den kære Fader Kolbe besøgte på en rejse fra Japan hjem til Niepokalanow i Polen, ligesom den kære helgen ihukommens under messer, og i år under søndagens højmesse i Frans' Basilika.



Screen-shot fra højmessen d. 15. august dedikeret til Maria på hendes festdag. Koret og vi alle synger "Halleluja" og gør klar til at høre dagens Evangelie-læsning.

15. august var dagen for den ene af de to meget store Maria-fejringer, der hvert år finder sted i Den Katolske Kirke over hele jorden, nemlig festen for **Marias Himmelfart og hendes kroning som Himlens dronning**. Ligesom festen d. 8. december for hendes uplettede undfangelse er denne Maria-festdag en helligdag i Italien. Når jeg er i Assisi i august måned, som f.eks. i år søger jeg altid at deltage i den smukke og kraftfulde højmesse dedikeret til Maria i Frans' Basilika, og den var meget smuk animeret af nogle af medlemmerne af Basilikaens fantastiske kor. Selvom ikke hele det store kor var tilstede (ferietid i Italien), sang de så smukt og kraftfuldt, at Maria kom til stede i al sin himmelske pragt.

Hvis du har lyst, kan du se højmassen – eller dele af den – på dette link (01.03.31):

<https://www.facebook.com/sanfrancescoassisi/videos/1697024400674997>



Klaras hvilested i krypten på Basilica di Santa Chiara,

Klara som skytshelgen for TV

Som Pater Mizzi fortalte mig den smukke legende om grunden til Klaras ophøjelse til skytshelgen: Miraklet skete i julenat 1252, Klaras sidste jul på jord. Hun lå syg i sovesalen til klosteret i San Damiano, og nogle af hendes døtre, som de kaldte sig selv, deltog i midnatsmessen i Basilica di San Francesco. De glædede sig inderligt til at komme hjem til Klara og fortælle om den smukke messe i fejring af Jesu fødsel.

Da de vendte tilbage til deres elskede Klara, fortalte hun dem i detaljer alt, hvad der var sket under fejringen. Stillet over for nonnernes forbavselse forklarede Klara, at Gud havde givet hende den nåde at se scenerne fra ceremonien projiceret på væggene i sovesalen, i samme øjeblik, som de fandt sted i Basilikaen. Og det var ikke den eneste gang. Ved Frans' død i 1226 fik den samme mystiske gave hende til at deltage i hans begravelsesritualer.

I den kristne mystik tales der om evnen til at være tilstede to (eller flere) steder på samme tid: Bilokation. En evne, som også Frans og hans efterfølger Padre Pio besad.

Klara døde den 11. august 1253 og blev kanoniseret to år senere af pave Alexander IV. Godt 700 år senere, i februar 1958, erklærede pave Pius XII hende for fjernsynets skytshelgen.



Maleri af Sarah Duque, som hænger på CEFID

Navne er de søstre, der boede sammen med Klara i San Damiano.

Klara elskede katte og havde altid en kat hos sig. Den, som kunstneren har malet, ligner min Mari ☺

Med Frans' hilsen om fred og alt godt – kærlig hilsen fra Assisi

Bente



*I juli måned knejsede de smukke søstre Solsikker i dalen neden for Assisi.
På denne mark havde de ansigterne vendt mod Basilica di San Francesco.
Foto fra d. 6. juli 2022.*

ASSISI MISSION – v/Bente Wolf - Via Fortini 7 - I-06081 Assisi (PG) - Italy
tel. +39 075 8155 278 - e-mail: bente@assisimission.net
web: <http://www.assisimission.net> - fb: <http://www.facebook.com/assisi.mission>